ПРОТОКОЛ №2
заседания межведомственной комиссии

по обеспечению безопасности дорожного движения в г. Шумерля

г. Шумерля 27 мая 2020 года

Председательствовал;
Ксенофонтова А.В. -  заместитель главы администрации -  начальника Управления
градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля - заместитель
председателя комиссии;
Петровская А.Г.- главный специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства
Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля
-  секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Егоркина М.Е. -  ведущий специалист-эксперт по охране окружающей среды отдела
жилищно-коммунального хозяйства Управления градостроительства и городского
хозяйства администрации города Шумерля;
Маркина Т.В. -  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления
градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля;
Илларионов С.З. -  вр.и.о. начальника отделения государственной инспекции безопасности
дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России «Шумерлинский»;
Решнов А.П. -индивидуальный предприниматель;
Балакиреев А.А. -  и.о. директора МУП «Коммунальник».

Повестка дня:
Вопрос 1. Отчет начальника ОГИБДД МО МВД России «Шумерлинский» об итогах
работы за первый месяц 2020 года. Докладчик: Илларионов С.З.;
Вопрос 2. Заявление Анисимова В.Д. Докладчик: Ксенофонтова Л.В.;
Вопрос 3. Открытие ул. Матросова (участок от Путепровода до Богдана Хмельницкого.
Докладчик: Ксенофонтова А.В.;
Вопрос 4. Разное.

Докладывали:
Майоров А.А. - начальник отделения государственно!: инспекции безопасности

дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России «Шумерлинский»;
Ксенофонтова А.В. -  заместитель главы администрации начальник Управления

градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля;

Комиссия решила:
1. По первому вопросу повестки дня пришив к сведению информацию

Илларионова С.З. -  врио начальника отделения государственно!'! инспекции безопасности
дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России «Шумерлинский».
Признать работу ОГИБДД МО МВД России «Шумерлинский» удовлетворительной.

2. По второму вопросу повестки дня комиссия рассмотрела заявление Анисимова В.
Д, проживающего по адресу ул.Октябрьская д. 16 корп.З. Во дворе дома 16 корп. 3 по
ул.Октябрьская, он просит оборудовать искусственную пер.юность. По существу
заданного вопроса пояснил вр.и.о. начальника ОГИБДД МО МВД России
«Шумерлинский» Илларионов С.З, что согласно ПДД сквозном проезд в жилых зонах
(дворах) запрещен. Оборудовать искусственную неровноеи, во дворе можно. Комиссия
приняла решение разрешить оборудовать искусственную неровность во дворе дома 16
корп.З по ул. Октябрьская за счет средств собственников жилых помещений.

3.Согласно повестке дня рассмотрели повторно вопрос открытия участка
автомобильной дороги по ул. Матросова (от ул. Щербакова до ул. Б.Хмельницкого).
Выехав на место совместно с ОГИБДД МО МВД России «Шумерлинский» комиссия
приняла решение, дополнительно установить дорожные знаки 2.4 «Уступи дорогу» на
желтом фоне; 5.7.1 «Въезд на дорогу с односторонним движением»; 4.1.3 «Движение
налево», утвердить установку дорожных знаков распоряжением администрации.

4. По четвертому вопросу было обсуждено, что водители мотоциклов по городу
ездят без шлемов и гос. номеров. ОГИБДД  ̂ МВД России «Шумерлинский» пояснили,
что работа по выявлению нарушителей ведет я регулярно. Без внимания данный факт не
оставляют.

Также опять поднимался вопрос о гир ковке транспортных средств на тротуаре
возле д.28 по ул.Ленина. Пояснив данную ситуацию вр.и.о. начальника ОГИБДД МО
МВД России «Шумерлинский» предл мл сообщать в МО МВД России
«Шумерлинский», они по звонку напра; паря л для составления протокола об
административном правонарушении».

Секретарь комиссии

И.о. заместителя главы администрации — начлмчшка
Управления градостроительства и городской
хозяйства администрации города Шумерля